

CHIFFRE D'AFFAIRES T3 2010 : 47,9 M€ (+11,8%)

Poursuite de la forte dynamique de croissance au T3 2010

Paris, le 2 novembre 2010 : Groupe Outremer Telecom (FR0010425587 - OMT), premier opérateur alternatif dans les Départements et Régions d'Outre-mer publie aujourd'hui son chiffre d'affaires consolidé, non audité pour le troisième trimestre et les neuf premiers mois de l'exercice 2010.

(en M€ IFRS)	Chiffres d'affaires T3		Chiffres d'affaires 9 mois		Chiffres d'affaires trimestriels			
	2010 ¹	2009	2010 ¹	2009	T1 2010	T2 2010	T3 2010 ¹	TOTAL ¹
Mobile <i>en % du CA total</i>	30,6 64%	26,8 63%	85,8 62%	78,7 61%	26,4 60%	28,8 61%	30,6 64%	85,8 62%
Résidentiel <i>en % du CA total</i>	12,7 27%	11,0 26%	38,1 27%	34,3 27%	12,3 28%	13,1 28%	12,7 27%	38,1 27%
Professionnel <i>en % du CA total</i>	3,8 8%	3,3 8%	11,1 8%	9,9 8%	3,6 8%	3,7 8%	3,8 8%	11,1 8%
Autre <i>en % du CA total</i>	0,8 2%	1,6 4%	3,8 3%	5,1 4%	1,4 3%	1,6 3%	0,8 2%	3,8 3%
Total	47,9	42,8	138,8	127,9	43,8	47,1	47,9	138,8

Au troisième trimestre 2010, Outremer Telecom a réalisé un chiffre d'affaires de 47,9 M€, en croissance de 11,8% par rapport au troisième trimestre de l'exercice précédent. Cette performance trimestrielle confirme la poursuite de la croissance de l'activité après les progressions de 3,4% et de 10,1% constatées au premier et deuxième trimestres 2010. Pour les neuf premiers mois de l'année, le chiffre d'affaires s'élève à 138,8 M€, en croissance de 8,5% par rapport aux neuf premiers mois de l'exercice 2009.

Le chiffre d'affaires de la zone Antilles Guyane s'est établi à 29,4 M€ au troisième trimestre 2010, en croissance de 11,6% par rapport à la même période de l'exercice précédent, illustrant ainsi la reprise de l'activité dans cette zone.

Dans l'Océan Indien, le chiffre d'affaires a atteint 18,2 M€, affichant une progression de 18,2%.

Au 30 septembre 2010, le Groupe comptait 539 558 abonnés à ses offres, dont 432 189 abonnés actifs.

L'activité Mobile

Au troisième trimestre 2010, l'activité Mobile a généré un chiffre d'affaires de 30,6 M€, en progression de 13,8% par rapport au troisième trimestre 2009, un rythme de croissance supérieur à ceux enregistrés au premier et au deuxième trimestre de l'exercice en cours.

Le chiffre d'affaires Mobile a atteint 19,0 M€ dans la zone Antilles Guyane (en croissance de 10,9% par rapport au troisième trimestre 2009) et 11,6 M€ dans la zone Océan Indien, (croissance de 18,9%).

¹ Chiffres non audités



Communiqué de presse

Sur les neufs premiers mois de l'année 2010, le chiffre d'affaires de cette activité s'est élevé à 85,8 M€, en croissance de 9,0%, et ce, en dépit des fortes baisses des tarifs de terminaison d'appels intervenues au début de l'exercice 2010.

Au 30 septembre 2010, le parc Mobile comptait 385 638 abonnés, dont 272 558 abonnés actifs. Au cours du troisième trimestre 2010, Outremer Telecom a enregistré 17 544 abonnés Mobile supplémentaires dont 15 922 abonnés actifs en fin de trimestre.

Le revenu moyen par abonné (ARPU) Mobile s'élevait au 30 septembre 2010 à 26,0 € dans la zone Antilles Guyane et à 22,8 € dans l'Océan Indien, en progression par rapport au 30 juin 2010 (24,6 € dans la zone Antilles Guyane et 21,7 € dans l'Océan Indien).

L'activité Résidentiel

Au troisième trimestre 2010, l'activité Résidentiel a généré un chiffre d'affaires de 12,7 M€, en progression de 15,1% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Cette performance a été portée principalement par l'activité Internet qui a crû de 42,3%, tandis que l'activité de téléphonie fixe a décru de 20,6% du fait de la migration des abonnés téléphonie fixe et Internet bas débit vers les offres multiple play : onlybox et canalconnect.

Sur les neufs premiers mois de l'année 2010, le chiffre d'affaires de l'activité Résidentiel s'est élevé à 38,1 M€, en croissance de 11,3% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

L'activité Professionnel

Le chiffre d'affaires de l'activité Professionnel s'est élevé à 3,8 M€ au troisième trimestre 2010, en croissance de 15,8% par rapport au troisième trimestre 2009. Cette performance confirme l'attractivité et le succès des offres dédiées, lancées en fin d'année 2009.

Sur les neufs premiers mois de l'année 2010, le chiffre d'affaires de l'activité Professionnel a atteint 11,1 M€, en progression de 12,0% par rapport à la même période de l'exercice 2009.

L'activité Autre

Sur les neufs premiers mois de l'exercice en cours, le chiffre d'affaires de l'activité Autre s'est établi à 3,8 M€, en retrait de 26,2%, marquant le désengagement progressif du Groupe sur ces activités non stratégiques.

Parc abonnés au 30 septembre 2010

Au 30 septembre 2010, le Groupe comptait 539 558 abonnés à ses offres, dont 432 189 abonnés actifs.

	Base brute 30/09/2010	Base brute 30/06/2010	Base active 30/09/2010	Base active 30/06/2010
Mobile	385 638	368 094	288 480	272 558
Fixe	84 879	87 560	77 671	80 170
Internet <i>dont Haut-débit</i>	69 041 57 372	68 917 57 087	66 038 55 513	65 172 54 487
TOTAL	539 558	524 571	432 189	417 900



Perspectives

Le troisième trimestre 2010 a été marqué par la poursuite de la croissance des activités d'Outremer Telecom, avec le net redressement de la zone Antilles Guyane et une dynamique toujours forte dans la zone Océan Indien.

Les offres du Groupe ont continué à démontrer leur attractivité auprès de nouveaux clients avec, dans le même temps, une base d'abonnés assainie et des recrutements plus qualitatifs, conséquence des procédures renforcées mises en œuvre dès le second semestre 2009.

Ces éléments laissent envisager qu'Outremer Telecom réalisera au second semestre de l'exercice en cours une performance financière supérieure à celle enregistrée au premier semestre 2010.

A propos d'Outremer Telecom

Fondé en 1986, le Groupe Outremer Telecom s'est imposé dans les régions d'Outremer (Martinique, Guadeloupe, Guyane, Réunion et Mayotte) comme le 1^{er} opérateur alternatif de télécommunications capable de proposer une offre intégrée de téléphonie fixe et mobile et d'accès Internet, à l'attention des particuliers et des entreprises. Le Groupe Outremer Telecom a développé son propre réseau de télécommunications et s'appuie sur une marque unique, only. Le Groupe entend développer la convergence de ses différentes offres, sa clientèle entreprise et poursuivre ses services innovants et compétitifs.

Prochain communiqué

Chiffre d'affaires annuel 2010 : mardi 15 février 2011



Groupe Outremer Telecom
Vincent Fabre
Directeur Administratif et Financier
investisseurs@outremer-telecom.fr

NewCap.
Agence de Communication Financière
Simon-Laurent Zaks / Pierre Laurent
Tél. : 01 44 71 94 94
Fax : 01 44 71 94 90
outremer-telecom@newcap.fr